
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

 

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

     31.08.2020 г.                      г. Грозный             № 284-вз 
 

 

О зачислении на первый курс заочной формы обучения абитуриентов, поступающих 

в рамках контрольных цифр приема по общему конкурсу 

 

 

 

На основании решения приемной комиссии ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный педагогический университет» (протокол № 8 от 31 августа 2020 года), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить в число студентов первого курса заочной формы обучения с 1 сентября 

2020 года, подавших заявление о согласии на зачисление, поступающих за счет средств 

федерального бюджета по общему конкурсу следующих абитуриентов: 

 

44.03.01 Педагогическое образование,  

профиль «Педагогика и психология начального образования»  
 

 

1.  Абубакарова Лайла Султановна  – 169 

2.  Алханова Алиса Сидыковна  – 186 

3.  Амаева Хадижат Эльбековна  – 166 

4.  Аюбова Линда Масхудовна  – 192 

5.  Багаева Малика Руслановна  – 180 

6.  Бахалаева Айзан Салавдиевна  – 176 

7.  Гачаева Марям Руслановна  – 179 

8.  Исрапилова Заира Зияудиновна  – 190 

9.  Исупова Аламат Умаровна  – 175 

10.  Ковраева Раяна Шапаевна  – 175 

11.  Маллаева Хава Сайд-Магомедовна  – 177 

12.  Матаева Жанет Ризвановна  – 166 

13.  Тарамова Иман Чингисхановна  – 179 

14.  Хасиева Майдат Супьяновна  – 182 

15.  Хусаинова Марха Ахмедовна  – 280 

16.  Хусаинова Шахадат Рустамовна  – 185 

17.  Чуштарова Хава Мухмадовна  – 163 

18.  Шахмурзаева Иман Игоревна  – 174 

 

 



2 

09.03.03 Прикладная информатика,  

профиль «Прикладная информатика в экономике»  
 

 

1.  Абубакарова Алина Беслановна  – 158 

2.  Банжаева Элиза Шаамановна  – 130 

3.  Бараев Лом-Али Мансурович  – 201 

4.  Бекбулатова Джамиля Исаевна  – 130 

5.  Бекиев Дени Альвиевич  – 125 

6.  Бисултанов Муслим Абасович  – 137 

7.  Гулиева Элита Усмановна  – 162 

8.  Досаев Асхаб Алхазурович  – 145 

9.  Дошукаев Магомед Зелимханович  – 136 

10.  Межиев Жалавди Разамбекович  – 127 

11.  Музаева Луиза Аюбовна  – 130 

12.  Муслуев Рамзан Алхазурович  – 158 

13.  Саламова Майя Махомедовна  – 142 

14.  Сугаипов Аль-Амин Аптиевич  – 155 

15.  Тайсуева Эсет Абдулбековна  – 133 

16.  Умаров Ризван Магомедович  – 120 

17.  Ушаева Петимат Валидовна  – 150 

18.  Хадаев Ислам Абубакарович  – 166 

19.  Хажмагамаева Заира Сурхоевна  – 135 

20.  Чимкаев Элисхан Им-Алиевич  – 195 

21.  Шариева Жейн Усмановна  – 150 

22.  Юнусов Усман Джабраилович  – 135 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),  

«Математика» и «Информатика»  
 

 

1.  Абубакарова Амира Муслимовна  – 227 

2.  Адуева Марха Джамалайлаевна  – 145 

3.  Албасова Дагмара Салаватовна  – 148 

4.  Альвиева Карина Гиланиевна  – 139 

5.  Арсабиев Ислам Исрепилович  – 139 

6.  Асламбекова Раяна Юнадиевна  – 225 

7.  Атамаева Луиза Руслановна  – 206 

8.  Ахмадова Танзила Руслановна  – 198 

9.  Висаитова Марха Шамсудиевна  – 134 

10.  Гайтамирова Разет Хожбаудиевна  – 151 

11.  Джаватханова Меси Айндиевна  – 147 

12.  Дудаева Афина Хасановна  – 168 

13.  Загаева Мухажар Хизаровна  – 243 

14.  Закаева Танзила Лемаевна  – 184 

15.  Ибрагимова Мата Шаариевна  – 141 

16.  Идигов Лом-Али Дуквахаевич  – 132 

17.  Каимова Танзила Шамсудиновна  – 130 

18.  Кайсаров Мовсар Мохданович  – 215 

19.  Мавсарова Иман Абубакаровна  – 191 

20.  Манжиева Хеда Лечаевна  – 164 

21.  Межиева Мата Адамовна  – 123 



3 

22.  Мидаева Милана Сайдхамидовна  – 142 

23.  Минцарова Элиса Сулеймановна  – 162 

24.  Мусаева Карина Денилсолтовна  – 164 

25.  Мусхаджиева Радима Исмаиловна  – 191 

26.  Сапаева Фарида Джамаловна  – 128 

27.  Тарамова Зулихан Шамилевна  – 175 

28.  Темиева Аминат Алиевна  – 139 

29.  Умаров Ибрагим Абдулович  – 151 

30.  Цакалаева Зайнап Ахмедовна  – 131 

31.  Шалхаева Айшат Адамовна  – 151 

 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям),  

профиль «Экономика и управление»  
 

 

1.  Абубакаров Шамхан Магомедович  – 176 

2.  Абуев Магомед Булатович  – 187 

3.  Айдамирова Хажира Бислановна 

4.  Аслаханов Абубакар-Сидык Рамзанович  – 177 

5.  Ахтаева Диана Арбиевна  – 189 

6.  Багаева Раяна Лом-Алиевна  – 220 

7.  Богатырева Динара Рамзановна  – 179 

8.  Герзелиева Раяна Даутхановна  – 192 

9.  Дудаева Айша Умаровна  – 189 

10.  Ешуркаева Хадижат Висарбековна  – 206 

11.  Магомаева Элита Саидахмедовна  – 139 

12.  Мамакаева Петимат Аббазовна  – 154 

13.  Межидова Зулехан Асланбековна  – 187 

14.  Нашаева Раминат Тамирлановна  – 199 

15.  Темергериев Исмаил Султанович  – 187 

16.  Халадов Магомед Вахаевич  – 155 

17.  Шахгериев Исмаил Умар-Алиевич  – 185 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),  

«История» и «Обществознание»  
 

 

1.  Адамова Линда Салмановна  – 145 

2.  Артаева Марха Джамирзовна  – 148 

3.  Атабаева Аминат Айндиевна  – 138 

4.  Баймурадова Фариза Ризвановна  – 139 

5.  Баймурадова Хеди Рустамовна  – 123 

6.  Бисултанова Сурьяна Ахмедовна  – 194 

7.  Ганшуева Хеди Хизриевна  – 175 

8.  Джабраилова Тамила Ахмадовна  – 126 

9.  Джабраилова Танзила Ахмадовна  – 125 

10.  Илисханова Зайнап Зелимхаевна  – 170 

11.  Казаева Радима Ханпашаевна  – 173 

12.  Магомадова Замира Алихановна  – 135 

13.  Митаева Аза Ильясовна  – 176 

14.  Хасаев Алихан Шамильевич  – 149 

15.  Чалаева Фатима Лабазаевна  – 172 



4 

16.  Шуипова Луиза Хусеновна  – 123 

17.  Юсупова Жарадат Шаахматовна  – 141 

18.  Яхъяева Марха Хусейновна  – 150 

 

44.03.01 Педагогическое образование,  

профиль «Детская педагогика и психология»  
 

 

1.  Абдул-Хамидова Петимат Шемильевна  – 163 

2.  Адамова Заира Мовлдиевна  – 165 

3.  Даташова Айна Алхузуровна  – 176 

4.  Довтукаева Седа Асламбековна  – 162 

5.  Дудаева Езира Алиевна  – 199 

6.  Идрисова Фариза Ибрагимовна  – 161 

7.  Катаева Мадина Абдрахмановна  – 196 

8.  Магамадова Лаура Исламовна  – 162 

9.  Магомадова Рузана Салаховна  – 164 

10.  Мадарова Асет Минкаиловна  – 171 

11.  Мантаева Мадина Халидовна  – 164 

12.  Мусаева Альбина Элбековна  – 164 

13.  Мусиханова Марьям Ибрагимовна  – 174 

14.  Сулейманова Марьям Мовсаровна  – 162 

15.  Тозуркаева Раян Ахьядовна  – 167 

16.  Турлуева Петимат Нуридовна  – 200 

17.  Турпалханова Мата Себировна  – 161 

18.  Хадаева Медни Денильбековна  – 165 

19.  Хасиева Айшат Шамшудыевна  – 186 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),  

«Биология» и «Безопасность жизнедеятельности»  
 

 

1.  Абдулазизова Мадина Зилалдиевна  – 128 

2.  Батаева Залина Сайд-Магамедовна  – 162 

3.  Дакаева Зулихан Ибрагимовна  – 139 

4.  Дикаева Разита Рахимовна  – 140 

5.  Домбаев Иса Ибрагимович  – 129 

6.  Домбаев Шабан Ибрагимович  – 137 

7.  Исаева Ада Мурадовна  – 194 

8.  Исмаилова Линда Висаевна  – 140 

9.  Исраилова Макка Абдул-Вахидовна  – 138 

10.  Курбанова Жанета Рамзановна  – 176 

11.  Мадагова Раяна Маулдыевна  – 195 

12.  Мадиева Хава Бислановна  – 162 

13.  Мациева Заира Асламбековна  – 144 

14.  Нуралиева Диана  – 175 

15.  Сулумханова Милана Леидовна  – 157 

16.  Тахаева Танзила Незирбековна  – 155 

17.  Умаева Жанетта Ризвановна  – 205 

18.  Умарова Яха Исламовна  – 133 

 

 



5 

43.03.03 Гостиничное дело,  

профиль «Гостиничная деятельность»  
 

 

1.  Абдулаева Зулихан Магомедовна  – 156 

2.  Алдамова Мадина Супьяновна  – 210 

3.  Арсаева Танзила Шисаевна  – 191 

4.  Баснакаев Махди Шараниевич  – 172 

5.  Бахуханова Тамила Тимуровна  – 239 

6.  Виситаева Мадина Ибрагимовна  – 176 

7.  Гайсултанова Ирса Мовсаровна  – 149 

8.  Джабраилова Тамила Обу-Алиевна  – 147 

9.  Ибрагимов Муса Саид-Ахмедович  – 174 

10.  Исраилов Сулиман Абдул-Вахидович  – 173 

11.  Магамадов Сулайм Сайдалиевич  – 178 

12.  Мурадова Марха Мовлдиевна  – 170 

13.  Саралиева Хеда Мамедовна  – 174 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),  

«История» и «Право»  
 

 

1.  Абасова Хабиби Шариповна  – 149 

2.  Алаудинова Макка Руслановна  – 178 

3.  Бекаев Рамзан Русланович  – 142 

4.  Гермиханова Хава Хусейновна  – 159 

5.  Данаев Шамиль Султанович  – 184 

6.  Дейсумова Лиза Имрановна  – 154 

7.  Закаев Билал Хамзатович  – 141 

8.  Иналова Элина Альвиевна  – 162 

9.  Индербаев Абдул-Малик Анварович  – 143 

10.  Мавлаева Аминат Асламбековна  – 184 

11.  Магомадова Айшат Сайд-Хамзатовна  – 132 

12.  Матаева Иман Руслановна  – 184 

13.  Пахаев Абдулах Саидэминович  – 134 

14.  Саламов Хизар Усманович  – 174 

15.  Хакиев Сулим Султанович  – 147 

16.  Халимова Алет Арбиева  – 187 

17.  Шарипова Диана Рустамовна  – 133 

18.  Эльмурзаева Марет Алашевна  – 158 

 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование,  

профиль «Логопедия»  
 

 

1.  Абдулвагапова Хава Исламовна  – 225 

2.  Агуева Элина Адамовна  – 242 

3.  Ахмадова Рамази Тимуровна  – 219 

4.  Ахтаева Раяна Руслановна  – 227 

5.  Бетиева Мадина Исаевна  – 227 

6.  Бисаева Аминат Умаровна  – 224 

7.  Боглаева Хава Анзоровна  – 237 



6 

8.  Давлетгириева Хеда Хасановна  – 231 

9.  Кадиева Хава Сулимановна  – 239 

10.  Магомадова Амина Альвиевна  – 219 

11.  Магомедова Седа Магомедовна  – 220 

12.  Умхаева Селима Шамхановна  – 248 

13.  Эльмурзаева Жайна Магомедовна  – 218 

14.  Эскиева Хава Рамзановна  – 222 

 

44.03.01 Педагогическое образование,  

профиль «Физическая культура»  
 

 

1.  Абдулмежидов Магомед Умарович  – 184 

2.  Абзаев Турпал Ильесович  – 183 

3.  Адамов Арсен Русланович  – 203 

4.  Алхазуров Увайс Зелимханович  – 216 

5.  Амаев Абу-Муслим Аптиевич  – 200 

6.  Бацаев Муслим Вахаевич  – 186 

7.  Болатханов Ахмед Асхабович  – 190 

8.  Висаев Тимирхан Джамалайевич  – 198 

9.  Гойтемиров Мохмад Умарович  – 215 

10.  Дачаев Муслим Шамадиевич  – 192 

11.  Джабаев Рамзан Зелимханович  – 218 

12.  Ибрагимов Магомед Лечиевич  – 189 

13.  Кутаев Адлан Рамзанович  – 198 

14.  Саитов Мустафа Иссаевич  – 206 

15.  Тибишева Милана Руслановна  – 217 

16.  Торопов Антон Сергеевич  – 210 

17.  Хамбахадов Сайфуллах Ахмадович  – 182 

18.  Юсупов Умар Хасамбекович  – 202 

19.  Яхиев Халид Сайдхусинович  – 205 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),  

«Технология и Дополнительное образование (предпринимательская деятельность)»  
 

 

1.  Абдулмуслимов Шавади Шамсудыевич  – 136 

2.  Азармаева Малика Шамановна  – 143 

3.  Акрашева Иман Исламовна  – 161 

4.  Алиева Элина Мамедовна  – 125 

5.  Альбукаев Лом-Али Абубакарович  – 145 

6.  Альбукаева Марха Абубакаровна  – 157 

7.  Асарова Хеди Исраиловна  – 155 

8.  Гойтемиров Султан Айндиевич  – 151 

9.  Джабраилова Айна Мусаевна  – 161 

10.  Душаева Заира Кюриевна  – 134 

11.  Лечиев Бексолт Муратович  – 202 

12.  Махмудова Хеда Хусейновна  – 166 

13.  Тайсумов Шамхан Шамсудинович  – 175 

14.  Хасуев Аслан Увайсович  – 148 

 

 



7 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование,  

профиль «Дошкольная дефектология»  
 

 

1.  Алсултанова Ямлиха Магомедовна  – 182 

2.  Ахмадова Петимат Генадьевна  – 175 

3.  Бесултанова Милана Генадийевна  – 150 

4.  Висханова Залина Шайх-Магомедовна  – 172 

5.  Загаева Аза Халидовна  – 164 

6.  Кацаева Петимат Абазовна  – 158 

7.  Тайсумова Жарадат Бексолтаевна  – 209 

8.  Таскаева Хава Руслановна  – 181 

9.  Цагалаева Мадина Махамедовна  – 150 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),  

«Русский язык и Литература»  
 

 

1.  Алимхаджиева Мадина Руслановна  – 178 

2.  Асхабова Зулихан Ибрагимовна  – 182 

3.  Асхабова Рована Бадруддиновна  – 185 

4.  Байсултанова Селима Сайд-Эмиевна  – 179 

5.  Басаева Иман Дуквахаевна  – 191 

6.  Баширова Аминат Мовсаровна  – 177 

7.  Демхаева Фатима Исмаиловна  – 178 

8.  Джамалханова Аминат Имрановна  – 240 

9.  Лабазанова Элита Адамовна  – 194 

10.  Мадаева Маина Шамхановна  – 190 

11.  Мажидова Линда Артуровна  – 184 

12.  Ражапова Асет Исаевна  – 192 

13.  Тимирбулатова Марха Джабраиловна  – 184 

14.  Успарова Фариза Сайд-Магомедовна  – 185 

15.  Хаидова Луиза Сайда-Эминовна  – 227 

16.  Шуайпова Амина Анзоровна  – 177 

17.  Эзбулатова Макка Расуловна  – 183 

18.  Юнусова Жарадат Гайрбековна  – 187 

 

44.03.01 Педагогическое образование,  

профиль «Чеченский язык и литература»  
 

 

1.  Алхаева Малкан Хароновна  – 218 

2.  Болтукаева Селима Ширваниевна  – 201 

3.  Газаматова Аза Аслановна  – 200 

4.  Газимагомаева Марха Руслановна  – 201 

5.  Идалова Мети Мухтаровна  – 200 

6.  Идалова Эсет Мухтаровна  – 211 

7.  Исламов Моххамед-Расул Салауддинович  – 212 

8.  Курбанова Асет Сурхоевна  – 206 

9.  Муталиева Макка Рамзановна  – 210 

10.  Пашаева Медент Заурбековна  – 202 

11.  Садулаева Хеди Хусайновна  – 205 



8 

12.  Солтохмадова Марха Абдулашовна  – 203 

13.  Тутаева Иман Шаидовна  – 204 

14.  Шахбиева Амина Умаровна  – 208 

15.  Эльтуева Хеда Аюбовна  – 216 

16.  Эрсанбиева Фатима Башировна  – 204 

17.  Эхаева Танзила Исаевна  – 206 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), 

«Технологическое образование и образовательная робототехника»  
 

 

1.  Абубакарова Иман Хож-Ахмедовна  – 136 

2.  Акиева Аминат Адлановна  – 136 

3.  Алхазов Имран Магомедович  – 136 

4.  Ахмадов Абубакар Рамзанович  – 153 

5.  Гайрбекова Хеда Магомедовна  – 124 

6.  Ильясов Исмаил Расулович  – 176 

7.  Ильясов Хамзат Русланович  – 163 

8.  Мисирбиева Роза Алаевна  – 124 

9.  Назирова Радима Увайсовна  – 124 

10.  Осмаева Марьям Сулеймановна  – 154 

11.  Хажмурзаев Дени Магомедович  – 167 

12.  Хайдарова Хеда Лемаевич  – 155 

13.  Ханчукаев Аюб Алаудинович  – 124 

14.  Хатаев Юсуп Суланович  – 161 

15.  Юсупов Магомед-Эми Маусатович  – 131 

 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование,  

профиль «Специальная психология»  
 

 

1.  Ахмедова Луиза Зубайраевна  – 188 

2.  Бадаева Яха Тимуровна  – 191 

3.  Бажаева Хадижат Адамовна  – 213 

4.  Бачаева Майнат Муслимовна  – 162 

5.  Индуркаева Аминат Асланбековна  – 162 

6.  Исмаилова Иман Ломалиевна  – 194 

7.  Китаев Мустафа Шахидович  – 163 

8.  Лабазанова Мубарик Магомедовна  – 188 

9.  Ламаева Симона Хасейновна  – 209 

10.  Мальцагова Максалина Хасановна  – 178 

11.  Султанова Мадина Хаджимуратовна  – 219 

12.  Хасханова Асет Усмановна  – 191 

13.  Юсупова Мадина Адымовна  – 164 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),  

«Химия» и «Биология»  
 

 

1.  Авторханова Седа Вахаевна  – 165 

2.  Алиева Мадина Алихановна  – 155 

3.  Арсаханова Иман Магомедовна  – 136 



9 

4.  Батукаева Хеда Руслановна  – 162 

5.  Бетербиева Таисия Сайпиновна  – 140 

6.  Вахаева Малика Магомедовна  – 140 

7.  Герзелиева Фатима Муратовна  – 159 

8.  Джамиева Седа Нажмуддиновна  – 141 

9.  Кагирова Аманта Сайд-Эминовна  – 126 

10.  Патахова Линда Русланбековна  – 136 

11.  Сатаева Диана Ризвановна  – 136 

12.  Усманова Тамила Андиевна  – 151 

13.  Шавлаева Макка Шамильхаджиевна  – 139 

14.  Эдилбекова Марьям Берсаевна  – 141 

 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям),  

профиль «Правоведение и правоохранительная деятельность»  
 

 

1.  Автаева Макка Джамалдыевна  – 136 

2.  Артамов Магомед Алиевич  – 172 

3.  Астамирова Диана Руслановна  – 159 

4.  Ахмаева Аминат Аюбхановна  – 165 

5.  Белдурова Аминат Хасановна  – 160 

6.  Бималаев Адам Мовсарович  – 166 

7.  Бисултанов Альви Арбиевич  – 167 

8.  Губаев Ислам Саид-Магомедович  – 165 

9.  Дадаев Алихан Ильясович  – 145 

10.  Дадаева Иман Шарановна  – 170 

11.  Ибриев Юсуп Асланович  – 139 

12.  Исакиев Дени Саламбекович  – 142 

13.  Мовлатова Ася Арбиевна  – 168 

14.  Наурбаев Исхак Умхаевич  – 194 

15.  Тепсуев Тамерлан Умар-Алиевич  – 180 

16.  Тибишев Магомед Бесланович  – 201 

17.  Тимералиев Заурбек Магомедович  – 189 

18.  Цухаров Жабраил Лечиевич  – 155 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врио ректора                         И.Б. Байханов 
 


